34. 35. Nel frammento risultano in forma di originale, così sottoscritti:
(S.T.) Ego Ogerius notarius, precepto suprascriptorum iudicatorum et 

parium curiç, scripsi.

36. Il documento è datato erroneamente dal Belgrano ncä’Indice crono
logico dei documenti (Il Registro cit., pp. 532-533) 24 dicembre 1172, anziché 
25 dicembre 1172.

37. Nel frammento risulta in forma di originale estratto da un notaio d i
verso dal rogatario (per il «verbale» d’estrazione, con relativo mandato, v. Il 
Registro cit., pp. 385-386), così sottoscritto:

(S.T.) Ego Ogerius notarius, precepto suprascriptorum consulum, 
subscripsi.

40

1154, febbraio 2, Genova

I  consoli dei placiti riconoscono all’arcivescovo di Genova i d in tti su una 
terra di proprietà di Giordano Binzirri a saldo di un precedente debito di 
100 soldi.

O r i g i n a l e  [A], A.C.G., ms. 1123, c. 19 r.
II documento è depennato e non risulta nella copia.
I consoli sono quelli del 1153 (A. OLIVIERI, Serie dei consoli cit., p. 282) che deliberano, in 

questo caso, il primo giorno del consolato seguente, a incarico scaduto.
Le firme dei pubblici testimoni sono autografe.

+ In palacio Ianuensis archiepiscopi, consules Iohannes Malus Ocellus, 
Ido Gontardus, Obertus cancellerius laudaverunt quod dominus Syrus, 
Ianuensis archiepiscopus, deinde habeat et possideat, sine contradicione 
Iordanis Binzirri et omnium personarum per eum, nominative de terra ipsius
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Io rd in i pecks quinque per frontem de via et retro toddem et per longum 
cu m t per pedes triginta et est tabula una et pes medius vivus iusta Otonem 
Binarrum  et ex aliis duabus partibus terra ipsius Iordanis, ex quarta via, et 
hanc terram habeat pro solucione solidorum centum quos laude alterius con
sulatus solvere cogebatur et solvere noluet et ideo fecerunt terram istam esri- 
n.-i re et m solutum tradere. Millesimo πιτττ0, die purificacionis, indicione 
prima.

(S.T.) Ego Bonusvasallus notarius, per preceptum suprascriptorum con
sulum, scripsi.

Ego Filippus Alberti* subscripsi.
Ego Anseimo de Cafara subscripsi.

* Ego Filippus Alberti: monogrammato.

41. II G brario  (Chartarum cit., n. 236) omette le firme dei pubblici te
stimoni:

Ego Filippus Alberti* subscripsi.
[Ego Anseimo de Cafara subscripsi].

* Ego Fdippus Alberti: monogrammato.

42

1148, maggio, Genova

Siro, arcivescovo di Genova, concede in livello per 29 anni a Martino alcu
ne terre, contro il corrispettivo di un canone annuo di due soldi, della metà del
le castagne e di metà del vino nel caso che la vigna venga coltivata.

O r i g i n a l e  [A], A.C.G., ms. 1123, c. 20 r.
D documento è acefalo e non è presente nella copia.
Si è preferito datare l’atto secondo lo stile fiorentino deU’mcamazione con indizione geno

vese. benché non si possa escludere l’uso di quello pisano con indizione bedana o romana.

... cerexario eiusque heredibus terram quam in Vigo infra predictos fines 
pro  eo tenebat, de qua emptionem non fecit, ad medietatem castanearum et, 
nomine conditionis, soldos duos per annum et si vinea ibi pastenata fuerit ab 
annis XXViw in sursum habeat curiam medietatem vini. Si vero prefatus Syrus 
archiepiscopus vel successores eius predictam terram ian dicto Martino vel 
suis heredibus sine iusta causa abstulerint, pena * decem librarum adversus 
eum composuit. Tunc ego qui supra Martinus, una cum meis heredibus, 
spondimus, in Dei nomine, atque promittimus supradictas res introire et

— 52 —

meliorare et colere et pensionem çcclesiç vestrç vobis et successoribus infer
re, quod si minime fecerimus deb quo superius repromittimus, tunc liceat vo
bis et successoribus vestris predictas res introire et cui volueritis dare in ve
stra sit potestate. Actum in camera dompni Syri, Ianuensis ecclesiç archi- 
episcopus'. Testes W(illelmus) Picamilium, Ionathas de Campo, Bonifacius 
Buccutius, Oglerius Danese, Ansaelmusd de archiepiscopo, Rubaldus Falavel, 
anno ab incarnatione millesimo CXLVin, mense madii, indic(tione) X.

(S.T.) EGO GUILIELMUS notarius rogatus subscripsi.

* pena: così A  b de: in sopralinea c archiepiscopus: così A d ae tn nesso.

43. Nel frammento risulta in forma di originale, così sottoscritto:
(S.T.) Ego Guilielmus de Columba notarius rogatus scripsi.

44

<1133-1163>

Siro, arcivescovo di Genova, conferma la donazione fatta dal vescovo Airal- 
do alla chiesa della pieve di Santo Stefano di Lavagna.

Documento incompleto, A.C.G., ms. 1123, c. 20 v.
Π documento, mutilo, risulta depennato e non è presente nella copia.
Per la datazione si prendono come limiti cronologici gli estremi dell’arcivescovato di Siro Π.

De Levi et de Veneri.

Ego Syrus, Ianuensis archiepiscopus, confirmo et firmam atque incor
ruptam exinde omni tempore statuo et volo car(tam) offersionis et donacionis 
quam dominus Airadus, Ianuensis episcopus, ecclesie plebis Sancti Stefani fe
cit que constructa est in Lavania, iuxta litus maris, quam Guinenguisus nota
rius scripsit, videlicet de omnibus illis terris que obvenerunt ipsi Airaldo epi
scopo et archiepiscopato nostro per eum ex parte Gisle monache infra plebe- 
gium Lavanie, quas dominus Airaldus eidem ecclesie Sancti Stefani dedit, in 
qua preest modo Rolandus archipresbiter et presbiter Melior et Davit presbi- 
ter et Teuxo presbiter et alii clerici et similiter de duabus quartis que modo 
decima nunccupatur, una vero ex istis quartis que decima est * in loco qui 
nominatur Leve aliaqueb est in Roboreto et quicquit ipsi domino Airaldo 
obvenit in tempore suo et nostro archiepiscopato per eum ex parte Gisle 
monache cum edificatura...